
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 prosinec 2011

pro občany našeho města

Milí občané Havlíčkova Brodu,

nejprve mi dovolte, abych se 
představil. Mé jméno je Koudela. 
Ano, jistě znáte mého pradědečka – 
nechvalně známého pekaře. Možná 
také já jednou vstoupím do mystických 
dějin tohoto města. Kdyby to bylo 
v souvislosti s odpady a ochranou 
životního prostředí, těšilo by mě to 
dvojnásob. Jakákoli podobnost mé 
tváře s konkrétní osobou v Havlíčkově 
Brodě je čistě náhodná! 

Chci vám poděkovat za to, že se tak 
pečlivě staráte o životní prostředí. Můj 
praděd odpad netřídil. Neexistovaly 
ty krásné barevné kontejnery, které 
máte teď a myslím, že pro mléko 
jsme k sousedům chodili s konví a ne 
s tetrapackem. 

Když se ale podívám na fotku o kousek 
níž, věru, není mi dobře. Aby ty hříšníky 
Hnát svou prackou praštil! Co to je? To 
nevíte, že do žlutého kontejneru patří  
plasty a vedle něj má být čisto?

Nespokojený občan Koudela chválí a napomíná



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

Veškeré komunální odpady, které 
havlíčkobrodští produkují, je možné 
bezplatně odevzdat ve dvou sběrných 
dvorech. Jsou umístěné ve zcela 
opačných částech města na obou 
březích řeky Sázavy. Říkáme bezplatně, 
ale úplně bezplatně to není. Úhrada 
za služby sběrných dvorů je obsažena 
v místním poplatku za odpady. 

Výjimka nastane ve chvíli, kdy do 
sběrného dvora dovezete něco, co 
zaručeně není komunálním odpadem. 
Příklad za všechny – stavební suť nebo 
pneumatiky. Aktuální ceník je vždy na 
internetových stránkách Technických 
služeb www.tshb.cz.

Někdo může namítnout, že nejlépe je 
odpadu v lese nebo na černé skládce. 
Úklid takového svinčíku stojí ale velké 
peníze. Pravda, levnější je ho odstranit 

z běžného stání kontejnerů. V obou 
případech se ale jedná o řešení tak 
trochu nesystémové a navíc běžná 
obslužná auta nemají kapacity na 
odvážení gaučů, zbytků oken, krabic 
od tiskáren a pracích prášků.

V obou dvorech fungují i zpětná místa 
odběru pro použitá elektrozařízení, 
jinými slovy je tam možné odložit 
vše, co jakýmkoli způsobem souvisí 
s elektrickým proudem, počínaje 
baterií a konče spotřebičem.

Při vstupu na sběrný dvůr je nutné 
předložit občanský průkaz. Není to 
kvůli podezření z nekalých skutků. 
Důvodem je fakt, že právo ukládat tam 
mají pouze obyvatelé trvale přihlášeni 
v Havlíčkově Brodě. Lidé odjinud 
mohou dvůr využít pouze v případě, 
že jejich obec za tuto službu našemu 
městu zaplatila. Toto pravidlo se netýká 
použitých elektrozařízení.

Provozní doba sběrných dvorů
Areál Technických služeb 
Reynkova ul. 2886 (za obchvatem)  
1.10.–31.3.  pondělí–pátek 7.00–17.00 hod. 
 sobota 8.00–12.00 hod. 
1.4.–30.9. pondělí–pátek 7.00–18.00 hod.
 sobota 8.00–12.00 hod.

Areál firmy HBH odpady 
Havířská ul. 1124 (za Pleasem)  
 pondělí–pátek 6.00–16.00 hod. 
 sobota 8.00–12.00 hod.

Někdy bych 
se zašel k těm 

hříšníkům podívat 
do obýváku, 

jestli tam mají 
také podobný 
nepořádek…



3PROSINEC 2011

Drobná elektrozařízení je možné 
odložit také ve všech třech budovách 
městského úřadu – na Havlíčkově 
náměstí 57, V Rámech 1855 a na 
Pražské 2954. Nikdo nepřehlédne 
barevné nádoby určené na drobné 
spotřebiče (mobily, klávesnice, fény 
apod.), na svítidla (zejména úsporné 
zdroje) a na baterie všeho druhu. 
V Rámech je nově nádoba na použitá 
média CD a DVD a na prázdné tonery 
z tiskáren.

Hlídané kontejnery jsou umísťovány 
podle rozpisu, který najdete na str. 13. 

Velkoobjemové hlídané 
kontejnery
jsou na svém místě vždy dva dny v roce. 
Jeden slouží k odložení objemných 
odpadů – nábytku, velkých nádob, 
podlahových krytin, kočárků, lyží 
atd. Obsahuje také vložené nádoby 
na nebezpečné odpady – plechovky 
od barev, ředidla, lepidla, domácí 
chemikálie. Druhý kontejner je vždy 
určený pro zeleň včetně větví v běžné 
délce. Na správné ukládání dohlíží 
obsluha.

Velkoobjemové nehlídané 
kontejnery
jsou novinkou podzimu 2011. Na 
vytipovaných místech je možné 
odložit kompostovatelný odpad ze 
zeleně. To je hlavní komodita, kterou 
je třeba postupně odklonit od běžného 
skládkování.

Recyklace obyčejné 
žárovky je zatím 
v nedohlednu. 
Mimo jiné se 

proto také v celé 
Evropě už skoro 

neprodávají. Sviťte 
raději úspornou – 
ušetříte nejenom 
své peněžence!

Pozor, tím to ještě 
nekončí! Velké 

odpady patří do 
velkých kontejnerů. 



4 Havlíčkobrodské listy – příloha

Nehlídané kontejnery jsou doplň-
kovou službou v místech, kde 
očekáváme větší množství zeleně.

V roce 2011 byly nehlídané 
kontejnery na těchto stanovištích: 

Perknov – u samoobsluhy• 

Žižkov – u plynové kotelny• 

Zahradnického – u školky• 

Nuselská ZŠ – nad školou• 

Cihlář – nad rybníkem vpravo pod • 

malými rybníčky 
Škvárovna – prostor za železničním • 

přejezdem
přehrada Žabinec – na hrázi • 

V roce 2012 chceme v podpoře 
využívání biologického odpadu pokra- 
čovat. Další místa přibudou – 
kupříkladu v Čechově ulici u pod-
chodu, v Zahradnického u rybníčků,  
v Perknově na Spálené stráni a na 
Žižkově pod učňovskou školou. I tam 
vás snažně prosíme o dodržování 
základních pravidel. 

Neodkládejte do kontejneru to, co 
tam nepatří a udržujte čistotu. 
Otevíratelné kontejnery prosím vždy 
zavírejte. 

Jako optimální se jeví domácí 
kompostování. Je levné, bez dalších 
nároků na přepravu a vytvoříme 
si svůj vlastní kompost použitelný 
třeba na zahradě. Proto také město 
Havlíčkův Brod dlouhodobě podporuje 
tento elegantní způsob předcházení 
vzniku odpadů a za velmi výhodných 
podmínek jsou k dispozici kompostéry. 
Až do odvolání je možné přijít do 
Technických služeb v Reynkově ulici, kde 
dostatečnou zásobu kompostérů mají. 
Jednotná cena je 250 korun. Nádoby 
jsou výhradně pro osoby, které vlastní 
alespoň část oploceného pozemku na 
území města nebo v místních částech. 
Za stejnou (dotovanou) cenu je možné 
získat i třídílné separační koše do 
domácností.

Při prodeji kompostéru je nutné znát 
číslo příslušného pozemku, katastrální 
území a adresu. Při prodeji koše 
adresu domu, případně číslo bytu.
 

Technické služby vydávají  koše 
a kompostéry v pracovní dny 
v čase od 7.00 do 14.30 hodin.

Kontakty  telefon: 569 427 670
 e-mail: zfikar@tshb.cz

Předpokládám, že 
tam nic jiného než 

to, co přirozeně 
zetlí, nehodíte. 

Připomínám: listí, 
tráva, rostlinné 
zbytky, padané 
plody, hlína ze 

zahrádky.



5PROSINEC 2011

Na rok 2012 plánujeme také  
traktorový svoz odpadů. Termíny 
jsou v tabulce na str. 15. Je to jistý 
kompromis mezi úplným zrušením  
této služby a jejím celoročním 
provozem s obrovskými náklady. 
Výhledově ale uvažujeme  
o úplném zrušení svozu. Překrývá se 
s velkoobjemovými kontejnery a také 
sběrnými dvory. 

Výhodnějším řešením je vytipování 
dalších lokalit pro umístění 
velkoobjemových nádob.

Prostor musí být dostatečně veliký, 
být spádovým územím pro obydlenou 
oblast a nejlépe v majetku města nebo 
ve správě Technických služeb. Nebude 
pak nutné uzavírat složité nájemní 
smlouvy.

Z kontejnerů odpady putují na 
dotřiďovací linku na plasty nebo na 
papír.

Lidská ruka tam z pásu vybírá PET láhve 
podle barvy, fólie, pěnový polystyren, 
nápojové kartóny a nečistoty. Z papíru 
potom noviny, časopisy, kartóny  
a nečistoty. Vytříděný materiál se, jak 
v případě plastů, tak papíru, lisuje do 
balíků a míří k dalšímu zpracování. 

Sklo sbíráme do dvou typů kontejnerů 
– čiré do bílého, barevné do zeleného. 
Takto odděleně ho sváží vozidla firmy 
HBH odpady. Po separaci nečistot 
vozí sklo do skláren, kde slouží jako 
surovina. 

Jestli o takovém 
místě víte,  
napište na  

ozp@muhb.cz...

Řeknu vám, zajímá 
mě, co se děje 

s tím vytříděným 
odpadem – se 

sklem, papírem, 
petkama a tak 

dál…



6 Havlíčkobrodské listy – příloha

Odpady jsou při 
recyklaci zpracovány 

na nové výrobky. 
Každý z nás tak 

svým zodpovědným 
chováním ovlivňuje 

život odpadu. Vhodí-
li ho do správného 
kontejneru, umožní 
recyklaci. Dá-li ho 
do kontejneru na 
směsný odpad, 

skončí na skládce  
a užitek se rovná 

nule. 

Recyklace plastů
Každý druh vyžaduje jiné zpracování. 
Má totiž odlišné vlastnosti a složení. 
Z PET láhví se vyrábějí vlákna, která 
se používají jako výplň zimních bund 
a spacáků nebo se přidávají do 
zátěžových koberců. Z fólií (sáčků  
a tašek) se opět vyrábějí fólie  
a různé pytle, např. na odpady. 
Pěnový polystyren slouží k výrobě 
speciálních cihel. Ze směsi plastů lze 
vyrábět odpadkové koše, zahradní 
nábytek, zatravňovací dlažbu, 
protihlukové stěny u dálnic apod.

Recyklace nápojových kartonů
Je možná na speciální lince, kde se 
nápojové kartony rozdrtí a vzniklá 
hmota se za tepla lisuje do desek. Ty 
je možné využít jako třeba stavební 
izolaci. Specializovaná linka funguje 
v Hrušovanech u Brna. Recyklace je 
možná i v papírnách, protože papír tvoří 
většinu tohoto obalu. Zbytky hliníku  
a polyethylenu lze využít přímo  
v papírně při výrobě páry nebo pro 
ohřev vody či dále zpracovat na palety.

Recyklace papíru
Slisovaný sběrový papír poslouží k 
výrobě nového papíru, přidává se do 
jeho výrobní směsi. Papír je možné 
takto recyklovat asi pětkrát až 
sedmkrát. Výrobky z recyklovaného 
papíru jsou novinový papír, sešity, 
lepenkové krabice, obaly na vajíčka, 
toaletní papír apod. 

Recyklace skla
Drcené střepy se přidají do výchozí 
směsi k výrobě nového skla. Ušetří se 
při tom energie i množství primárních 
surovin. Sklo se dá používat vlastně 
donekonečna. Nejčastěji se takto 
vyrábí opět skleněné obaly či jiné 
skleněné výrobky. 

Recyklace kovů
Kovové odpady putují ze sběren 
druhotných surovin do hutí, kde se 
přetaví. Zbytky původního obsahu 
(potraviny, barvy) tak shoří při teplotě 
1700 °C. Z některých plechovek vzniká 
znovu stejný výrobek, nebo různé 
odlitky, tyče a desky. 



7PROSINEC 2011

Kovy z červených kontejnerů skončí 
v místních sběrných surovinách. 

Svoz kontejnerů s elektroodpadem 
zajišťuje specializovaná firma ASEKOL.

Ve světle všech těchto informací 
je trochu nepochopitelné, s jakým  
klidem někteří lidé pálí odpady ve 
svých domácích kotlích či kamnech. 
Chemické sloučeniny, které při 
tom vylétají z komínů, jsou toho 
nejškodlivějšího a nejtoxičtějšího 
kalibru! Zásobují s nimi své bližní.

V odpadech je skutečně skryta 
ohromná energie. Směs odpadů, 
která po separaci zbude v popelnicích, 
má výhřevnost obstojného hnědého 
uhlí. Aby však bylo možné tyto 
vlastnosti využít, je třeba speciální 

zařízení pro využívání energie  
z odpadů – spalovny. 

Musí být v lokalitě, kde je možné 
využít maximum jejího potenciálního 
tepelného i elektrického výkonu, 
jednoduše tam, kde existuje rozvinutý 
systém centrálního rozvodu tepla. 

Skládá se z: 
topeniště schopného díky svojí • 

speciální konstrukci efektivně 
pracovat s takovým palivem
několika stupňů čištění spalin • 

včetně likvidace furanů a dioxinů
systému využívání přebytečné • 

energie pomocí kogenerace, což 
znamená přeměnu co největšího 
množství uvolněné síly k výrobě 
elektrické a tepelné energie

To na zahrádce 
ani ve sklepě 

rodinného domu 
nepostavíte! 



8 Havlíčkobrodské listy – příloha

Kdy něco takového na Vysočině 
bude a kde?
Kraj Vysočina o stavbě spalovny  
uvažuje a spolupracuje přitom 
s většími městy v kraji. V tuto chvíli 
vzniká studie, která má odpovědět na 
otázku, která lokalita v rámci kraje je 
nejvhodnější. Je třeba si uvědomit, že 
obsah popelnice je v takovém případě 
skutečně otop, který ale nestojí, na 
rozdíl od uhlí, žádné peníze.

Novinky z oblasti nakládání s odpady
Rádi bychom v budoucnu alespoň na 
několika pilotních místech vyzkoušeli 
tzv. komunitní kompostování 
rostlinných odpadů. Znamená to 
sběr materiálu z místního veřejného 
prostranství, kuchyní, balkónových 
a pokojových květin. Nejde přesně  
o termín z odpadové legislativy, spíše 
chceme motivovat malou komunitu 
občanů – např. jeden bytový dům či 
několik bytových domů vedle sebe.

Systém by měl být zhruba obdobný 
jako u domovního kompostování  
v kompostérech. Problémem je volba 
správných nádob a pozemku,  který 
je možné oplotit a klíče vydat pouze 
oprávněným osobám. Alternativou je 
uzamykatelná nádoba. Nejdůležitější 
je ale najít zodpovědnou skupinu lidí, 
která ze svého středu zvolí vhodnou 
osobu a bude dobrovolně na takovém 
záměru spolupracovat.

Technika
Město Havlíčkův Brod  počínajíc rokem 
2011 prostřednictvím Technických 
služeb půjčuje broďákům drtič větví. 
Jde o hobby elektrické zařízení  
s výkonem 2,5 kW a klasickou 
zástrčkou. Dokáže zpracovat větve do 
tloušťky 3,5 centimetru. Obsluha je 
velmi snadná, stačí pročíst základní 
body v návodu a dodržovat bezpečnost 
práce. Při samotném předání budete 
instruováni pracovníkem Technických 
služeb.

Pokud o takovém 
místě víte,  
napište na  

ozp@muhb.cz...



9PROSINEC 2011

Výpůjčka stojí 50 korun za každý den 
a zařízení je možné převážet na vozíku 
za osobním autem nebo v úložném 
prostoru většího vozidla. Každý obdrží 
zápůjční protokol. 

Pro úspěšné dojednání zápůjčky 
pomocí e-mailu i pro případný další 
kontakt v případě poruchy stroje  
a přerušení zápůjček je třeba na sebe 
vždy zanechat telefonní číslo! 

Náměty k tomuto tématu nám,  
prosím, zasílejte i na e-mailovou 
adresu ozp@muhb.cz.

V souladu s městskou vyhláškou do 
popelnic nelze ukládat:

horký popel• 

tekutiny• 

nebezpečný odpad a rovněž odpad, • 

který se do nich nevejde

Volný termín pro zapůjčení  
vám sdělí
na bezplatné lince  800 183 549 
na mobilním čísle  724 069 208  
na e-mailu  zfikar@tshb.cz  
Volejte ve všední dny  
  v 7.00–14.30 hodin 

Ne každá práce zahrádkáře musí 
být nutně dřinou. Ruční práce 
sice šlechtí, ale jsou činnosti, 
kde se stává zcela úmornou. 

Jednou takovou je i porcování 
slabých větví z domácí prořezávky 

na rozměry, které umožní 
kompostování nebo spalování 

v kamnech!



10 Havlíčkobrodské listy – příloha

druhotné suroviny (zejména • 

materiál, který patří do separačních 
kontejnerů)
výrobky, které po ukončení doby • 

své životnosti podléhají zpětnému 
odběru (například použitá 
elektrozařízení, baterie …)
odpad, který není odpadem • 

komunálním (zejm. stavební odpad, 
mrtvá zvířata, výbušniny)

Neplatíte si popelnici, ale provoz  
celého systému nakládání  
s komunálním odpadem od jeho  
svozu separačními kontejnery až po 
provoz sběrných dvorů včetně svozu 
popelnic s tím, že velkou část (zhruba 
polovinu) za nás hradí město.

Celý systém nakládání s odpady 
je nastaven tak, aby odpovídal 
požadavkům na ochranu životního 
prostředí a platným zákonům. 

Traktorový svoz objemných odpadů
Je určen  výhradně pro komunální 
odpady, které se nevejdou do 
popelnic, případně do separačních 
kontejnerů. Zároveň není určen 
pro svoz nebezpečných odpadů, 
použitých  elektrozařízení, předmětů 
znečištěných chemickými látkami 
(např. sud od oleje, plechovka od 
barvy), stavebních odpadů (včetně 
oken, dveří apod.) a částí automobilů 
včetně pneumatik.

Množství odpadu by nemělo překročit 
50 kilogramů na osobu a jeden svoz. 
Rozměr nepotřebných věcí musí být 
takový, aby byl ručně manipulovatelný 
dvoučlennou posádkou traktoru.

Ptám se: 
 „Proč si platíme 
popelnici, když 
do ní skoro nic 

nemůžeme dát?“



11PROSINEC 2011

O
dp

ad
ov

é 
ho

sp
od

ář
st

ví
 

bě
žn

é 
př

íjm
y

O
dp

ad
ov

é 
ho

sp
od

ář
st

ví
  

bě
žn

é 
vý

da
je

Ro
k

Roční sazba místního 
poplatku

Vybráno místním poplatkem

Ostatní příjmy z odpadového 
hospodářství *)

Suma všech příjmů z odpad. 
hosp.

Provoz systému sběru 
separovaného odpadu

Provoz sběrných dvorů

Platba za uložené množství 
odpadu na skládku **)

Svoz směsný komunální 
odpad ***)

Objemný odpad a ostatní 
svozy ***)

Odpadkové koše

Nebezpečný odpad

Černé skládky

Informační tiskoviny, 
propagace

Suma všech výdajů odpad. 
hosp.

Podíl plateb občanů na 
výdajích odpad. hosp. města

Kč
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
ti

s.
 K

č
%

20
02

39
5 

Kč
9 

26
0

1 
89

9
11

 1
59

1 
18

5
1 

36
8

Bylo hrazeno z rozpočtu TS HB

5 
62

6
4 

09
5

29
9

43
0

53
50

13
 1

06
71

 %

20
03

39
6 

Kč
9 

12
9

2 
18

3
11

 3
12

1 
63

3
2 

30
0

6 
09

8
4 

20
6

36
4

54
5

50
33

15
 2

29
60

 %

20
04

43
2 

Kč
10

 0
60

2 
67

2
12

 7
32

2 
03

3
1 

93
4

6 
67

5
4 

52
3

48
1

60
9

54
70

16
 3

79
61

 %

20
05

43
2 

Kč
9 

96
9

3 
40

4
13

 3
73

2 
60

2
2 

33
6

7 
73

2
4 

66
9

39
1

59
1

51
51

18
 4

23
54

 %

20
06

48
0 

Kč
11

 1
65

3 
26

6
14

 4
31

2 
81

9
3 

18
3

7 
67

8
4 

58
3

49
0

24
5

90
72

19
 1

60
58

 %

20
07

48
0 

Kč
11

 1
67

2 
13

7
13

 3
04

2 
86

5
3 

53
1

8 
54

1
5 

39
8

72
2

14
0

47
34

7
21

 5
91

52
 %

20
08

50
0 

Kč
11

 6
27

2 
68

7
14

 3
14

2 
63

1
2 

63
0

9 
19

9
5 

77
5

58
2

13
5

27
92

21
 0

71
55

 %

20
09

50
0 

Kč
11

 4
54

2 
64

6
14

 1
00

3 
78

2
2 

63
1

8 
96

2
6 

35
4

42
9

30
2

41
34

22
 5

35
51

 %

20
10

50
0 

Kč
11

 3
49

3 
56

7
14

 9
16

3 
50

9
2 

72
6

7 
79

6
4 

92
4

2 
28

6
46

6
34

9
4

23
6

22
 2

96
51

 %

pl
án

 2
01

1
50

0 
Kč

12
 0

50
3 

00
0

15
 0

50
3 

50
0

2 
90

0
9 

00
0

4 
95

0
2 

30
0

45
0

33
0

20
28

7
23

 7
37

51
 %

*)
 

př
íjm

y 
ze

 tř
íd

ěn
í o

dp
ad

ů 
(E

ko
-k

om
, E

ko
la

m
p,

 E
le

kt
ro

w
in

, A
se

ko
l)

**
) 

po
pl

at
ek

 z
a 

ul
ož

en
í o

dp
ad

u 
na

 s
kl

ád
ku

 o
d 

r. 
20

10
 s

le
do

vá
n 

od
dě

le
ně

 ja
ko

 s
am

os
ta

ný
 v

ýd
aj

 Ž
P 

m
ěs

ta
**

*)
 

v 
le

te
ch

 2
00

2-
20

09
 v

ýd
aj

e 
za

 s
vo

zy
 k

om
un

ál
ní

ho
 a

 o
bj

em
né

ho
 o

dp
ad

u 
uv

ed
en

y 
vč

et
ně

 p
op

la
tk

u 
za

 u
lo

že
ní

 n
a 

sk
lá

dk
u

Fi
na

nč
ní

 to
ky

 o
dp

ad
ov

éh
o 

ho
sp

od
ář

st
ví

 2
00

2–
20

11



12 Havlíčkobrodské listy – příloha

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 plán
2011

9 
26

0

9 
12

9

10
 0

60

9 
96

9 11
 1

65

11
 1

67

11
 6

27

11
 4

54

11
 3

49

12
 0

50

1 
89

9

2 
18

3

2 
67

2

3 
40

4

3 
26

6

2 
13

7

2 
68

7

2 
64

6

3 
56

7

3 
00

0

395 396 432 432 480 480 500 500 500 500 
0 

2 000 

4 000 

6 000 

8 000 

10 000 

12 000 

14 000 

Roční sazba místního poplatku /Kč/
Ostatní příjmy z odpadového hospodářství /tis. Kč/
Vybráno místním poplatkem /tis. Kč/

15 05014 916
14 10014 314

13 304
14 431

13 373
12 732

11 31211 159

23 737
22 29622 535

21 07121 591

19 160
18 423

16 379
15 229

13 106

6 757
8 287

4 7295 050
3 6473 917

1 947

8 687
7 380

8 435

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 plán 2011

Suma všech příjmů z odpad. hospodářství /tis. Kč/ Suma všech výdajů odpad. hospodářství /tis. Kč/

Dotace města na provoz odpad.hospodářství /tis. Kč/

Příjmy a výdaje odpadového hospodářství 2002–2011

Příjmy odpadového hospodářství města 2002–2011



13PROSINEC 2011

Termíny přistavení – v jednom dnu vždy 2 místa  
Stanoviště (ZK = zahrádkářská kolonie)

 
počet stáníjaro 2012 podzim 2012

2. dubna 10. září Perknov – u samoobsluhy 1
2. 10. Perknov – dolík před Perknovem 2
3. 11. Žižkov – u restaurace Vysočina 3
3. 11. Žižkov – pod Svatým Janem 4
4. 12. Zahradnického – parkoviště nahoře 5
4. 12. Letná – pod samoobsluhou 6
5. 13. Strážná – před tiskárnou 7
5. 13. Čechova – u podchodu 8
6. 14. Pražská – bývalá kotelna 9
6. 14. Zbožice – u hasičské zbrojnice 10
10. 17. Vršovice – pod vodárnou 11
10. 17. Žabor a Žabinec – na hrázi (zahrádkářská kolonie) 12
11. 18. Suchá – náves 13
11. 18. Svatý Kříž – náves 14
12. 19. Poděbaby – u prodejny 15
12. 19. Klanečná – náves 16
13. 20. Nad Skalkou 17
13. 20. Baštínov – vjezd u bývalého statku 18
16. 21. Škvárovna – Železničářská 19
16. 21. Termesivy – pod lípami 20
17. 24. Dolní Papšíkov – bývalá váha 21
17. 24. Horní Papšíkov – bývalá váha 22
18. 25. Mírovka – náves 23
18. 25. Herlify – za transformátorem 24
19. 26. Květnov 25
19. 26. Ovčín – začátek vsi 26
20. 27. Jilemník – náves 27
20. 27. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 28
23. 1. října Šmolovy – u prodejny 29
23. 1. Občiny u Šmolov 30
24. 2. Zahradnického – dole u MŠ 31
24. 2. Perknov – za hasičskou zbrojnicí 32
25. 3. parkoviště u stavební školy 33
25. 3. Na Losích – za Katastrálním úřadem 34
26. 4. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 35
26. 4. Žižkov u SOU – Máchova 36
27. 5. U Vodárny – Vršovice (zahrádkářská kolonie) 37
27. 5. Občiny u Vršovic 38
30. 8. U Cihláře – na rozcestí (zahrádkářská kolonie) 39
30. 8. Křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 40
2. května 9. Žižkova – naproti bývalému ČSAD 41
2. 9. Žižkov – řadovky nad parkem 42
3. 10. Březinka – náves 43
3. 10. Veselice 44
4. 11. Vlkovsko a Cihlář – u čističky (zahrádkářská kolonie) 45
4. 11. Na Nebi – proti Domovu pro seniory (zahrádkářská kolonie) 46
7. 12. Čechova – parkoviště u Kovostavu 47
7. 12. Nad Skalkou 48
9. 15. Mendlova Ves 49
9. 15. Školní statek – před budovou statku 50
10. 16. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 51
10. 16. parkoviště u bývalého kina OKO 52
11. 17. u AZ centrum Rubešovo nám. 53
11. 17. Perknov – Spálená stráň 54
14. 18. Perknov – u samoobsluhy 55
14. 18. U Pekáren – u opravny aut 56
15. 19. Kokořín – parkoviště (Nuselská) 57
15. 19. Pod Letištěm – u prodejny 58
16. 22. Velká – u garáží (zahrádkářská kolonie) 59
16. 22. Letná – u transformátoru 60
17. 23. Vysočany 61

Svoz velkoobjemovými kontejnery, včetně nebezpečných odpadů
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.



14 Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz nádob na zbytkový odpad
(popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů 240 litrů, 1100 litrů)

V době nepříznivých klimatických podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. 
O státních svátcích je svoz prováděn vždy. 

Údolní, Nad Skalkou a Dolík – svoz v zimních podmínkách v případě nesjízdnosti pro velké vozidlo proběhne až v pátek.

pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti, Brigádnická, Vagónová, Futaba, Husova, Rozkošská, 
Psychiatrická léčebna, Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská, Brixenská, Spišská, 
Březová, Na Svahu, Slunečná, Okrouhlická, Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, 
Vratná, Kavanova, Perknovská, Žďárská, Spojovací, Na Hrázi, Mlýnská, Švabinského, 
Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, Slavíčkova, Mánesova, Veselého, 
Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, 
Tylova, Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův Dvůr, 
Mühlfait, Vlkovsko, U Přehrady

úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad 
Příhonem, Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, Nádražní, 5. Května, Bělohradská, 
Pod Náspem, U Topíren, Mírová, Na Poříčí, Železničářská, Krátká, U Šlapánky, U Traplů, 
Zborovská, Partyzánská, Jaselská, Dukelská, Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, 
Buzulucká, Nad Tunelem, Hrnčířská, Jahodova, Nerudova, Pujmanové, Stamicova, U Nové 
Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, Suchá, Svatý Kříž, Mendlova 
Ves, Novotnův Dvůr

středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad 
Stadionem, U Trojice, Husova, Štáflova, Beckovského, Boženy Němcové, Svatovojtěšská, 
Na Hradbách, Billa, Lipnická, Klanečná, Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, 
Dolní Papšíkov, Občiny u letiště, Dolík, Vršek, Šmolovy, B. Kobzinové, Dobrovského, 
Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, Smetanovo nám., Trčkova,  
U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí, Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, 
Waldhauserova, Strážná, Okružní, Na Výsluní, Na Úpatí, Lidická, Jiskrova, U Borové, 
Zrzavého, Jiráskova, Machačova, Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, 
Nuselská, Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, Burešova, P. F. Ledvinky, 
Klášterský, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, Na Losích, Na Bojišti, Kpt. 
Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky,  
U Kasáren, Čechova, Gen. Kutlvašra, U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, 
Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Průmyslová, Baštínov, Havířská, 
Termesivy, Herlify, Mírovka

pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Futaba, Kyjovská, Žižkov II, Luční, 
Zahradní, Jižní, U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, Pod Kyjovskou,Výšina, Konečná, 
Zelená, Polní, Sudoměřická, Kyjovská, Husitská, Trocnovská, Staškova, Máchova,  
Na Spádu, Olbrachtova, Chelčického, Prokopa Holého, Jiskrova, Žižkov IV, Jeronýmova, 
Práčat, Želivského, Nad Parkem, Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, Bratříků, Vršek, Ovčín,  
Na Žaboru, U Svobodů



15PROSINEC 2011

Traktorový svoz objemných odpadů
Odpad není možné umístit před nemovitost dříve než v den předcházející svozu!

1. června 1. srpna Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara, hřbitov, 
Humpolecká

4. 2. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.

5. 3. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u autobusového nádraží, U Panských, Ledečská – sídliště

6. 6. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, Npor. J. Lašky, 
Kpt. Jaroše, Gen. Kutlvašra, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, Na Písku, 
Na Losích, Na Bojišti, Sázavská

7. 7. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice

8. 8. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, 
Na Žabinci, U Borové, Nad Skalkou, Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická

11. 9. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapánky, 
Krátká, Na Vyhlídce, Dukelská, Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, 
SNP, Mírová, Průmyslová, U Traplů, U Tunelu

12. 10. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Svatého Jana, 5. Května, 
Nádražní, Průmyslová, Žižkova

13. 13. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova,

Nad Kalvárií, Prokopa Holého, Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, 
Želivského, Jiskrova, Olbrachtova, Práčat, Kyjovská

14. 14. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka

15. 15. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ, Štáflova, B. Němcové, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, Dolní, 
Na Ostrově, Kalinovo Nábřeží

18. 16. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.

19. 17. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u stavební školy, U Panských, Ledečská sídliště

20. 20. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, 
Za Klášterem, Burešova, U Stadionu, U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady, 
B. Kobzinové

21. 21. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá

22. 22. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, 
Masarykova

25. 23. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská, 
Nuselská, Nad Rybníkem, Vlkovská, Vagonová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic

26. 24. Rozkošská, starý Perknov

27. 27. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického, Nerudova, 
Stamicova, Haškovy Sady, Ledečská až do Perknova, Perknov – nové sídliště, Spálená stráň, 
Jůzlova

28. 28. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm



16 Havlíčkobrodské listy – příloha

Sdělujte nám, prosím, Vaše připomínky  
na e-mailovou adresu: ozp@muhb.cz

 Kontakty pro vaše  
připomínky a dotazy

Technické služby Havlíčkův Brod  
telefon: 569 427 670  

bezplatná infolinka: 800 183 549  
e-mail: ts@tshb.cz, www.tshb.cz

město Havlíčkův Brod 
odbor životního prostředí 

telefon: 569 497 201, 204  
e-mail: ozp@muhb.cz, www.muhb.cz

HBH odpady s.r.o.  
telefon: 569 433 175, 569 422 306,  

bezplatná infolinka: 800 260 200  
e-mail: jiri@holesak.cz, www. holesak.cz


